АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 № 97 с. Петропавловское
О создании рабочей группы пооценке готовности сельскихпоселений к пожароопасномусезону на территорииПетропавловского района

В соответствии с Федеральным законом о 21.12.1994 № 68-Ф «Озащите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера», законами Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС«О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера» и от 10.02.2005 № 4-ЗС «Опожарной безопасности в Алтайском крае», в целях снижения рисковвозникновения пожаров и совершенствования защищенности населения итерритории Петропавловского района от чрезвычайных ситуаций,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить состав рабочей группы по оценке готовности сельскихпоселений на территории Петропавловского района к пожароопасномусезону 2024 года (прилагается).2. Рабочей группе в срок до 29.04.2024 организовать и провестипроверки сельских поселений с целью оценки готовности к пожароопасномусезону.3. Рекомендовать главам сельских поселений, заведующей отделом поработе муниципального образования Петропавловский сельсоветАдминистрации района Казарцевой С.Ю.:3.1. в срок до 29.04.2024 разработать и выполнить комплексмероприятий по очистке сухой растительности в заброшенных домахсельских поселений района;3.2. в срок до 29.04.2024 организовать опашку сельских поселений.4. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

Глава района С.В. Козликин

Приложение
УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 20.03.2024 № 97

СОСТАВрабочей группы по оценке готовности сельских поселений к пожароопасномусезону на территории Петропавловского района 2024 года
Руководитель рабочей группы - Волков В.В., заведующий отделом поделам ГО и ЧС Администрации района.Заместитель руководителя рабочей группы - Хорошильцев С.Н.,начальник 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю(по согласованию).Члены рабочей группы:Дроков Ю.П., глава Алексеевского сельсовета (по согласованию);Зарубин П.П., начальник МО МВД России «Петропавловский» (посогласованию);Казарцева С.Ю., заведующая отделом по работе муниципальногообразования Петропавловский сельсовет Администрации района;Кашлев С.В., глава Паутовского сельсовета (по согласованию);Кочкова Л.Н., глава Соловьихинского сельсовета (по согласованию);Скляров В.В., начальник Петропавловского РЭС филиал ПАО «МРСКСибири» - «Алтайэнерго» (по согласованию);Стрельцов А.А., глава Зеленодольского сельсовета (по согласованию);Толстых А.А., глава Николаевского сельсовета (по согласованию);Устинова Н.В., глава Новообинского сельсовета (по согласованию);Угрюмова Е.М., глава Антоньевского сельсовета (по согласованию);Юрина Т.Л., глава Камышенского сельсовета (по согласованию).